- 107 -

鹿島市議会会議録

       令和２年３月10日

１．出席議員

    １ 番  中 村  日出代         10 番  伊 東    茂

    ２ 番  池 田   志         11 番  松 尾  勝 利

    ４ 番  杉 原  元 博         12 番  徳 村  博 紀

    ５ 番   口  作 二         13 番  福 井    正

    ６ 番  中 村  和 典         14 番  松 尾  征 子

    ７ 番  中 村  一 尭         15 番  松 田  義 太

    ８ 番  稲 富  雅 和         16 番   田  一 美

    ９ 番  勝 屋  弘 貞

２．欠席議員

    ３ 番  髙 松  昭 三

３．本会議に出席した事務局職員

    事 務 局 長  谷 川  清 高

    事務局長補佐  髙 本  将 行

    議事管理係長  小野原  竜 久

- 108 -

鹿島市議会会議録

４．地方自治法第121条により出席した者

    市 長         口   久   俊

    副 市 長      藤   田   洋 一 郎

    教 育 長      中   村   和   彦

    総 務 部 長      大   代   昌   浩

    総 務 部 理 事      納   塚   眞   琴

    市民部長兼福祉事務所長      橋   村   直   子

    産 業 部 長      土   井   正   昭

    建 設 環 境 部 長      寺   山   靖   久

    会 計 管 理 者 兼 会 計 課 長      中   島       剛

    総 務 課 長      岩   下   善   孝

    総 務 課 参 事      江   頭   憲   和

    人 権 ・ 同 和 対 策 課 長      江   口   清   一

    企画財政課長兼選挙管理委員会事務局参事      田   﨑       靖

    企画財政課参事兼選挙管理委員会事務局長      川   原   逸   生

    市 民 課 長      梶   山   照   之

    税 務 課 長      山   口   徹   也

    保 険 健 康 課 長      中   村   祐   介

    福 祉 課 長      染   川   康   輔

    産 業 支 援 課 長      江   島   裕   臣

    商 工 観 光 課 長      藤   家       隆

    農 林 水 産 課 長      下   村   浩   信

    農 業 委 員 会 事 務 局 長      田   中   宏   幸

    都 市 建 設 課 長      山   浦   康   則

    都 市 建 設 課 参 事      藤   井   節   朗

    環境下水道課長兼ラムサール条約推進室長      田   代       章

    水 道 課 長      広   瀬   義   樹

    教育次長兼教育総務課長      山   﨑   公   和

    生涯学習課長兼中央公民館長      幸   尾   か お る

- 109 -

鹿島市議会会議録

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

令和２年３月10日（火）議事日程

開 議（午前９時30分）

 日程第１  会期日程の一部変更

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

午前９時30分 開議

○議長（田一美君）

 おはようございます。ただいまから本日の会議を開きます。

 日程は、お手元の議事日程といたします。

 この際、事務局長をして諸般の報告をいたさせます。谷川事務局長。

○議会事務局長（谷川清高君）

 諸般の報告をいたします。

 監査委員から令和元年度12月分の出納検査結果の報告がありましたので、その写しをお手

元に配付いたしております。

 以上で諸般の報告を終わります。

      日程第１ 会期日程の一部変更

○議長（田一美君）

 それでは、日程第１．会期日程の一部変更であります。

 お諮りいたします。九州・中国地方においても新型コロナウイルス感染症が拡大する今日

の状況に配慮し、市民の安全・安心を第一に考え、市職員が感染症対策に専念してもらうた

め、３月定例会で予定していた一般質問を全て取りやめ、お手元に配付の会期日程案のとお

り変更したいと思いますが、これに御異議ありませんか。

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（田一美君）

 御異議ないものと認めます。よって、本定例会の一般質問は全て取りやめ、お手元の会期

日程のとおり変更することに決しました。

 以上で本日の日程は終了しました。

 次の会議は24日午前10時より開き、委員会審査報告、議案審議を行います。

 本日はこれにて散会いたします。お疲れさまでした。

午前９時32分 散会